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Hoppende glade 
og helt i hundre
“Hundrevis av ungar samla i ein sal” heter det i Barn er bra!-
sangen, og aldri har så mange hundre barn vært samla til show!
Etter 28 år fortsetter festivalen å vokse: 650 barn og 150 ledere 
har i år kost seg gjennom høstferieuka. 
Nå kan DU kose deg med festivalavisa, vi har laget den for DEG!
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Bevar regnskogen!
- Vi må ta vare på regnskogen, ellers 
dør mange dyre- og planterarter, sier 
Thorstein Eike-Laupsa (11). Vi har 
også intervjuet Theo Toft, som har 
besøkt regnskogen i Kongo. 
Les mer på side 9

En festival for ALLE
Teodor Mcdonald Bygland (7) var 
på fotballgruppa i fjor. I år sitter han 
i rullestol, men er med på festivalen 
likevel. - Først var det litt trist, men 
nå går det bra, sier han. 
Les mer på side 12

Flyktet til Haugesund
Haret Al-jomaa og Hanin Al-jomaa 
er 13 og 11 år gamle og kommer 
fra Syria. De har bodd i Norge i 10 
måneder, og har vært på Barn er bra!-
festivalen for første gang. Hva kan vi i 
Haugesund gjøre for å lage en god by 
for alle? Les mer på side 14

Unik sjarmerte festivalen

I år fikk Barn er bra! - festivalen sin egen maskot. Han heter Unik, og er 
laget av Barnas Råd. - Han heter Unik fordi han er spesiell, akkurat som 
alle barna på festivalen, forteller rådsmedlemmene. Jakob Kallevik Leite 
hadde den varme og travle jobben med å spille Unik.
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Enny Maggy er 10 år og går på 
gruppen HIL. Det hun liker best med 
gruppen sin er at du kan løpe og ha 
det gøy. Hun meldte seg på denne 
gruppen fordi hun ville holde seg i 
aktivitet i høstferien. Hun anbefaler 
denne gruppen for det er gøy.

Henrik Fløgstad er en 10 år gammel 
gutt og vi fikk intervjue han. Han er på 
gruppen Mini-newton. Det han liker 
best med gruppen sin er at han kan 
forske på ting. Det som fikk han til å 
søke om å komme på den gruppen 
var at det hørtes gøy ut. Han sier at 
han anbefaler denne gruppen til de 
som liker å eksperimentere på ting.

Vegard Torsvik er 6 år og han er på 
Hopp og sprett. Det han liker best 
med Hopp og sprett er at han kan 
hoppe og sprette. Han ville komme på 
denne gruppen fordi han syntes det 
hørtes gøy ut. Han anbefaler denne 
gruppen hvis du liker å hoppe og 
sprette.

Henrik 
Fløgstad: 
Fremtidens 
forsker.

Vegard 
Torsvik: 
Super-
hopperen.

Enny 
Maggy: 
Den raske.

Brian 
Johnsen:  
Gutten i 
rampelyset.

Brian Jonsen er 12 år og er på Scene-
show. - Dette er veldig gøy, sier han 
med et smil. Han ville på denne gruppen 
fordi han hadde aldri vært der før og han 
ville prøve noe nytt. Han anbefaler denne 
gruppen for det er kjekt og gøy. - Men 
hvis du har sceneskrekk så bør du ikke 
være på denne gruppen, sier han.

Hvorfor har vi Barn er bra!-prisen? 
Vi har Barn er bra!-prisen fordi vi ønsker å sette dem som gjør noe bra frem i lyset.

Hva er prisen for? Prisen er for folk som har gjort noe bra for barn.
Hvem deler ut prisen? Barnas Råd deler ut prisen.

Hvem nominerer? Vanlige mennesker nominerer folk til prisen.
Hva er premien? Premien er et linotrykk laget av Reidun F. Qvale av skisser tegnet av Barnas Råd i 2011.  

Hvordan kan vi stemme? For å stemme kan du gå til stemmekassen ved miniscenen.

Tekst: 	T age Sortland
	 Hanne Storhaug
Foto: 	E llisiv Vaagen Samsøe

Premien er et linotrykk laget av 
Reidun F. Qvale av skisser tegnet 
av Barnas Råd i 2011.

...Bjarte Nesheim!

Bjarte Nesheim har vært rektor på 
Gard skole i 20 år. Dette yrket er mye 
mer enn en jobb for denne mannen. 
Han legger både hjerte og sjel i arbei-
det sitt. Bjarte tar seg god tid til å høre 
og se barna, og han er veldig opptatt 
av at barn også skal bli sett og hørt av 
de som bestemmer i Haugesund. Han 
gjør også alt han kan for at alle barn 
skal få lik mulighet til å få den oppfølg-
ningen de trenger.

...Marita Severeide Sætre!

Hver onsdag stiller en blid, fornøyd, 
energisk og kjempe engasjert dame 
opp på Vardhuset. Hun aktiviserer mel-
lom 30 og 40 barn i alderen 4-6 år. På 
Vardakademiet foregår det blant annet 
sangleker, hinderløyper og fotball. Alle 
barna elsker å omgås Marita. Hun ser 
alle barn, og hun er veldig opptatt av 
å inkludere, og at alle skal føle seg 
inkludert.

Og de nominerte var....

...Astri Pedersen! 

Astri Pedersen har gjennom organi-
sasjonen «Hjerte for mennesker» 
hjulpet flere hundre mennesker 
siden 2004. Hun har blant annet 
hjulpet barn som har vært rammet 
av sykdom, ulykker, mobbing og 
andre vonde ting. Hennes hjelp med 
gaver og opplevelser har gitt barn 
og voksne ny glede, optimisme og 
inspirasjon.

Gøy på gruppene
Her på festivalen er det mange grupper og mange barn. Vi har snakket 
med fire barn og spurt «hvorfor akkurat denne gruppen?» og hva de synes om gruppen sin.

Tekst og foto: Åsa Aasland 
Håkonsen og Solveig Vik

Fokus på barn, ungdom og tilrettelegging
Nå er Barn er bra!-festivalen igang igjen for 28 gang. I år er det mye fokus på tilrettelegging og 
flyktninger. Barn er bra har laget en gruppe som hetter ball-lek,  som er tilrettelagt for de som har 
en bevegelseshemning. Gruppen har også fokus på integrering. Det er også rekordmange som har 
medlt seg på Barn er bra i år. Det var 650 påmeldte og det har aldri vært så mange før. 
 
Men med så mange barn er det også viktig med ledere. Vi er 150 ledere i år på festivalen. Noen av 
dem er fra HSH og har fått opplæring i hva festivalen er. I år har også de yngste lederne vært på 
ledertrening annenhver dag i festivalen for å bli trent opp til å bli de beste lederne. Dette er en ny 
ordning og det ser ut som det fungerer ganske fint.
 
Det er viktig at vi her på festivalen er i godt humør, og at vi får hjelp av lederne. Uten dem kunne vi 
ikke hatt festivalen. Alle lederer bør få en god klapp på skulderen etter deres fantastiske innsats. 
Det er utrolig kjekt å være leder og hvis du har lyst er det bare å melde seg på. De yngste lederne er 
8-klassinger. Å være leder er en så utrolig opplevelse og mange kommer tilbake vært år.    
								      
										           Av Siri Storesund Hansson

- Dere tuller? 
Det er helt fantastisk!

Tekst: 	T iril Kristoffersen Winje og 
	 Mathea Bjørgen Hammer
Foto: 	A malie Monsen

Vi tok en tur til stormøtet på onsdag for å se hvem som hadde vunnet Barn er bra!-prisen. Vi 
satt spent og så på. Tom Landås åpnet boksen med stemmene. Oppi der var det masse lap-
per som barna på festivalen hadde lagt i. Vi så det var veldig jevnt, men til slutt så vi at Marita 
Severeide Sætre fra Vard vant. Vi ringte henne og hun ble veldig glad og hun sa: «Dere tuller? 
Det er helt fantastisk! Er det virkelig sant?» og vi sa ja!
Hun kom på morgen-showet på torsdag og fikk delt ut den fantastiske og unike Barn er bra 
prisen. Hurra for Marita!!!

 - Tusen takk til alle som har stemt 
på meg! Denne prisen er jeg ekstra 
kry over fordi jeg har jo selv vært 
med på festivalen, sa en glad Marita.

Redaksjonen
Oppe fra venstre: Renate Pettersen, 
Amalie Kallevik, Linn Håvik, Solveig Vik, 
Siri Jentoft, Åsa Aasland Håkonsen, 
Tage Sortland, Eivind Tornli, Tiril Krist-
offersen Winje, Mathea Bjørgen Ham-
mer, Marie Sørhus Indbjo, Elise Solli 
Langøen og Malin Selsås Sveen.

Nede fra venstre: Johanne Silde Bun-
gum, Ronja Mikkelsen, Siri Storesund 
Hansson, Stine Korsedal Bua, Tiril Kris-
tine Sortland, Oscar Pedersen, Amalie 
Monsen, Helene Bruntveit Ingebrigtsen, 
Majken Eriksen.
Ikke til stede da bildet ble tatt: Line 
Volden Hjortland og Guro Kallevik Leite.
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I år er det rundt 650 barn på festivalen. Det har aldri 
vært så mange barn med før, og vi vil vite hvordan 
folk opplever det.

Barn er bra!-maskoten 

ER “Unik”

Rekordfestival 
med 650 barn

Det er nettopp blitt valgt ny ordfører i Haugesund. 
Og da er det selvfølgelig valgt ny varaordfører også. 
Hun heter May Britt Vihovde, fra partiet Venstre.

Ska me ta ein selfie?
På Barn er bra!-festivalen kryr det av selfies. 
Men hvor skal selfiene vises, og hvorfor blir 
de tatt?

Siste stopp kjøkkenet. 
På kjøkkenet møtte vi to sprudlende unger, 
Petter Nordal Vie (7) og Malin Brynjelsen (7).
De syns det er litt for mange på showene men mener 
at det er viktig at alle får være med.

Marit M. Jensen og Lisbeth S. Haaheim. 

Vi tok en tur til sekreteriatet og der møtte vi to flotte damer. Marit M. 
Jensen og Lisbeth S. Haaheim. De fikk noen spørsmål om festivalen.
De syns det er flott at det er så mange med på festivalen i år. 
- Vi får sikkert flere deltagere neste år siden vi har fått oss en facebook 
side, tror de. De tror at matgruppene, ishallen, Hopp og sprett, fotball, 
Resq og Barn er bra!-scenen er de mest populære gruppene. 
- Vi har tatt oss tid til å tilrettelegge for barn som er funksjonshemmet, 
forteller de.

- Organisert kaos
Vi tar turen videre til kaffeglade Geir Kvassheim.
Han syntes det er utrolig bra med så mange barn og ungdommer. 
- Av og til kan det bli litt mye kaos, men det er for det meste organisert 
kaos. Lederne er dyktige og tar ansvar for barna. Vi har en del HSH-
ledere i år, og det er blitt bedre og bedre for funksjonshemmede på festi-
valen den siste tiden, sier Geir. 

- Godt miljø trekker folk
Førsteklasseklubbleder Fredrik Ped-
ersen mener at det er et godt miljø 
som trekker folk til festivalen og tror 
at fotballgruppene er de mest opp-
søkte gruppene.  

Vi på Barn er bra har fått en maskot som leder 
for Barnas Råd Reidun F. Qvale har lagd 
sammen med rådet.

Han heter Unik fordi alle på festivalen er unike, og da tenkte 
Barnas råd at han kunne hete det. Han er jo spesiell og unik på 
sin måte. Jakob K. Leite var inne i maskoten under intervjuet. 
Han syntes det er kjekt, men veldig varmt.
Han sier at han blir behandlet med respekt på festivalen.
 

U
n

ik Jakob K. Leite er inne i 
maskoten Unik, og han var 
også på festivalplakaten 
i fjor. En slags festival-
maskot han også kanskje?

Tekst og foto: Line V. Hjortland 
og Guro K. Leite

Tekst: 	Guro K. Leite og 
	 Line Volden Hjortland
Foto: 	 Line Volden Hjortland

Oss og...fra venstre...Helene 
Kana, Marie Boye, Nicolas 
Berning, Truls Birkeland og 
Ørjan Aasland Håkonsen

De fleste synes det er gøy å ta bilder av seg selv, 
og under årets Barn er bra!-festival legger 
ikke barna skjul på at de også liker å ta 
såkalte selfies. Men noen er skeptiske...

Helene Kana er en av dem som synes at det 
er gøy å ta selfies. Helena er 7 år, og i år valgte 
hun å være på Diakoni og miljøpatruljen.
-  Jeg tar selfies fordi det er gøy. Jeg vet ikke hvor-
for, men jeg bare synes det er skikkelig gøy, smiler 
Helena.
Mange av barna liker også å ta tullete selfies. Marie Boye 
er en av dem som pleier å gjøre det. Marie er tretten år, og 
hun er leder i Diakoni og Miljøpatruljen.
- Jeg synes det er skikkelig gøy å ta selfies, men jeg synes 
det er gøyest å ta tullete bilder. Jeg pleier å ta selfies med 
mobilen, og jeg tar ofte selfies sammen med venninnene 
mine.

- Skjønner ikke hvorfor
Selv om mange av barna synes det er gøy med selfies, er 
det flere av dem som ikke liker å ta bilde av seg selv, og 
ikke skjønner hvorfor man skal gjøre det. Nicolas Berning 
fra Sirkusskolen er 8 år, men fyller snart 9 år. Han er ofte 
med på selfies, men er usikker på hva han syntes om det.
- Jeg syntes det er litt gøy, men samtidig ikke. Jeg skjøn-
ner ikke helt hvorfor vi alltid må gjøre det. Mamma tar alltid 

mange selfies med meg når vi er ute og går tur, sier Nicolas, litt flau.
Ørjan Aasland Håkonsen liker ikke å ta bilder eller å bli tatt bilde av i 
det hele tatt. Ørjan er 9 år, og i år valgte han å være med på Hopp og 
sprett.
- Grunnen til at jeg ikke liker å ta bilde er fordi da må vi vente så lenge 
før det er gjort. Jeg er likevel med på selfies hvis noen absolutt vil at 
jeg skal, og jeg er med på bilder sammen med familien min.
Truls Birkeland derimot, er en av dem som liker å ta en del selfies. 
Han legger heller ikke skjul på at han tar flere selfier til dagen, ofte så 
mange som 5 stykker. Han er 14 år, og valgte å være leder på Hopp 
og sprett i år.
- Jeg tar ganske mange selfies hver dag. Jeg tar selfies fordi jeg 
syntes jeg ser bra ut, og det er gøy og se på bildene av meg selv.

Haugesunds nye varaordfører May Britt Vihovde 
kom på besøk til festivalen, og ble intervjuet av 

Marie Indbjo (t.v.) og Malin Sveen.

Jobben hennes blir å gå på møter og representere byen Hauge-
sund. Gi informasjon om saker til folket. Hun kommer også til å 
reise rundt og besøke skoler og barnehager. Hennes jobb er på en 
måte å være tillitsvalgt for hele Haugesund.
Hun var veldig spent før valget, det var nesten som å ha eksamen. 
Det var da hun fikk vite om folk likte det hun gjorde.

Opptatt av miljøet
May Britts parti er veldig opptatt av miljøpolitikk og å ha minst 
mulig CO2-utslipp. De vil at folk skal sykle og gå mer. Skoler og 
barnehager er også veldig viktig, og en av sakene er at vi får best 
mulig skole og best mulig lærere. En annen sak er at vi skal gjøre 
det vi kan for å hjelpe de fattige. Nå har Haugesund til og med fått 
et «Skattekammer» i byen. Der får du muligheten til å låne gratis 
sports- og fritidsutstyr til klasseturer og fritidsaktiviteter.

Vil gjøre en forskjell
May Britt ble politiker da hun var 29 år. 
- Jeg har vært politiker i ca. 30 år, sier hun.  
Vihovde begynte i Sveio, så var hun i Oslo. Nå er hun lykkelig 
beboer i Haugesund. 
- Jeg har vært opptatt av politikk siden jeg var liten, for det er gjen-
nom politikk at vi kan få rettferdighet, og gjøre en forskjell. Partiet 
til May Britt vil at alle barn og voksne skal begynne å gå og sykle. 
- Og vi kan ikke bruke mer penger enn det vi har. De ønsker at 
Haugesund skal ha tofeltsvei og ikke firefeltsvei i Karmsundsgata. 
Grunnen til dette er at når menneskene i Haugesund begynner å 
gå og sykle istedenfor å kjøre bil, trenger vi ikke firefeltsvei. May 
Britt har selv to barnebarn 
på festivalen.

Alle barn må sykle og gå, det er alle nødt til nå

Tekst og foto: Marie Indbjo 
og Malin Sveen

Tekst og foto:
Siri Jentoft og Linn Håvik
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Gulrotkake:
300 g sukker                                                 
2 dl olje
4 egg
400 g raspet gulrøtter
½ ts salt
2 ts kanel
275 g mel
2 ts bakepulver
1 ts natron
1 ts vaniljesukker

Da vi kom bort traff vi en brannmann og det var 
han som skulle vise oss alt. Det første vi gjorde når 
vi kom bort, var å se på en fremvisning om brann, 
brannfarer, brannfeller, branntrekanten, røykvarsler 
og hvordan en brann kan oppstå. 
Vi lærte også hvilke hjelpemidler vi skal bruke for å 
slukke en brann. Vi lærte masse om hvor lenge man 
skal kjøle seg ned med vann, og det skulle man 
gjøre i minst tjue minutter. Det synes ungene var 
veldig lenge, og 
de hadde bare 
trodd at man 
skulle gjøre det i 
5 minutter. 
Når vi var ferdige 
med å se på 
presentasjonen 
gikk vi ut å så på 
alle brannbilene. 
Vi så også på 

alt utstyret de hadde i bilene sine. De hadde mye 
utstyr som du kan bruke til å klippe opp biler, og de 
har 1000 liter vann i en vanlig brannbil. Rett før vi 
gikk, spylte vi litt med vann og det synes ungene 
var veldig gøy.
Det var en gøy dag på brannstasjonen, og ungene 
var sterke til å bære. De var litt bråkete, men de 
hadde det veldig gøy. De hadde mange spørsmål 
og de lærte mye. Da vi kom hjem til Barn er bra!-

festivalen, fikk alle 
hver sin brannman-
nhjelm og alle ble 
veldig glade.

  

1. 	Nei det har jeg ikke.
2.	 Folk må få bestemme selv ikke 	
	 la andre påvirke!
3. Ja, fordi da hadde alle hatt 
	 like klær.

1.	 Nei, jeg går med det jeg selv vil.
2. 	At mødre ikke bør bruke sminke.
3.	 Ja, jeg tror det vil hjelpe med 
skoleuniform.
 

1.	 Nei det har jeg ikke.
2.	 Folk må bestemme selv hva 
	 de vil gå i.
3.	 Nei, da får du ikke være 
	 deg selv.

Ingrid Trygve Arne 
Mathias

1.	 Ja, mange ganger!
2. 	Ikke friste hverandre du
	 bestemmer selv.
3. Ja det tror jeg.

Tekst og foto:  
Eivind Lervik Tornli

Fire på fotballbanen om motepress
Jeg var ute og skulle intervjue folk på fotballskolen om motepress. 
Overaskende var det mange som ville ha skoleuniform! 

1.    Har du opplevd motepress?
2.    Hva kan vi gjøre for å stoppe motepress?
3.    Tror du skoleuniform hadde stoppet motepress?

Risboller: 
1 pk delfiafett
1 pk kokesjokolade
3 egg
10 ss sukker
Puffet ris

Fremgangsmåte
Smelt delfia fettet og kokesjokoladen hver for seg. Pisk sammen 
egg og sukker til eggedosis. Bland eggedosisen med kokes-
jokoladen og delfiafettet og hell det over risen. Settes i kjøleskap 
til de er stive.

Tekst og foto:
Guro K. Leite og Line Hjortland

Supergod gulrotkake 
med ostekrem................  ....og raske risboller

Når bakegruppa fyrer opp komfyren er alt i gang. Idet vi kommer inn døra, 
kjenner vi den herlige lukta av gulrotkake. Dette vil vi prøve hjemme!

Fremgangsmåte:
Pisk sammen egg, olje og sukker. Tilsett 
alt det tørre. Tilslutt hiv oppi de raspede 
gulrøttene. Stekes på 180 grader i en 
langpanne i 30 minutter.

Ostekrem 
1 pakke Philadelphia ost
200 g smør 
200 g melis 
Pisk alt sammen til en fin krem. 
Smør den på når kaka er avkjølt.

Vi skal smake på kjekser med og uten palmeolje.  Vi lurer på om det egentlig smaker likt med 
eller uten palmeolje. Derfor har vi tatt ut forskjellige kjekser som ligner på hverandre, både 
med og uten palmeolje.

Siri og Linn’s 
forskningsprøve 
med og uten 
palmeolje.

Vi har smakt på fire forskjellige kjeks typer. 
Vi valgte Oreo, Ballerina Doble Sjokokjeks, 
Kapteinkjeks og Mariekjeks. Vi valgte å 
sammenligne Oreo og Ballerinakjeksen, og 
Kaptein og Mariekjeksen.

Mariekjeksen smakte litt vanilje, litt tørt 
og er uten palmeolje. Men vi likte den bra.  
Linn: 4/5 poeng. Siri: 4/5 poeng.

Kapteinkjeksen smakte nesten ingent-
ing, men var god og tygge på. Den inne-
holder palmeolje. Linn: 2.5/5 poeng. Siri 2/5 
poeng.
Ballerina Doble sjokokjeksen smakte 
litt mørk sjokolade, og den har en myk krem 
inni. Kjeksen er med palmeolje.  Linn: 5/5 
poeng.  Siri 5/5 poeng.
Oreo kjeksen var litt mektig og litt tørr. 

Kjeksen er uten palmeolje.  Linn: 5/5 poeng. 
Siri: 5/5 poeng.

Vi har kommet frem til at det er best at vi 
kjøper kjekser uten palmeolje. Fordi enten 
er det like godt og da er det best og kjøpe 
den som er uten palmeolje, eller at den uten 
palmeoljen er best.

Tekst: Linn Håvik og Siri Jentoft
Foto:	 Solveig Vik

Kjeks med eller uten palmeolje?

En dag på brannstasjonen

Alle står oppstilt foran en brannbil.

Her ser alle på utstyret i brannbilen og de får kjenne på noen av tingene.
 

Jeg var så heldig at jeg fikk bli med Førsteklasseklubben til brannstasjonen. 
Da vi skulle til brannstasjonen kjørte vi en stor og fin buss. Det var litt 
bråkete, men alt gikk bra.

Her er Elias Pedersen Aarro 
å prøver å treffe blink med en 
vannslange.

Ungene er sterke som greier å 
bære ut hele blinken.

Her tar brannmannen opp 
blinken ungene skal skyte på.
 

Tekst og foto:
Oscar Pedersen

Askur
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1. Hva kan vi gjøre for å redde regnskogen, og hvorfor skal vi redde regnskogen?
2. Skal du gå rundt med bøsse for tv-aksjonen?
3. Hva tror du regnskogen gjør for oss?

- Har dere spilt sammen i band før?
- Nei, ikke alle. Men noen har spilt sammen før.

- Er det gøy å spille på Barn er bra!-festivalen?
- Ja! Det er noe av det kjekkeste som har skjedd dette semesteret. 

- Hvor lenge øver dere på en sang?
- Vi pleier å øve ca. 1 1\2 time på en sang.

- Hvordan husker dere alt?
- Som oftest får vi ark der programmet står.

Redd regnskogen!!!
I år går tv-aksjonen til Regnskogfondet. Vi fikk lov til å 
intervjue Theo Toft. Theo er miljøagent og fikk tilbud 
om å reise til regnskogen i Kongo for å se hva som 
skjer der og hvordan de lever der.

Regnskogen i Kongo blir hugget ned i høyt tempo.

Her er Theo sammen to andre miljøagenter, og barn de traff i regnskogen i Kongo.

Hva tenkte du da du fikk tilbud om å dra til 
Kongo?
Jeg måtte først finne ut om det var sant eller 
ikke, jeg trodde mamma tulla med meg.
Hva var det største øyeblikket i Kongo?
Det største øyeblikket var den dagen jeg gikk 
tur i regnskogen og vi fikk smake sukkerrør, og 
holde en skilpadde.
Smakte du på noe nytt?
Ja, jeg smakte på geitekjøtt, sukkerrør og en 
grønn appelsin. Jeg kunne smake på beltedyr, 
larver og en annen frukt men jeg ville ikke.
Hadde de mange annerledes ting enn her i 
Norge?
Ja, husene deres var lagt av leire de hadde 
funnet selv og taket var lagt av flettede blader, 
båtene var laget av en hule trestammer og det 
var sjeldent at de hadde motor. Jeg fikk sitte på 
en båt som hadde motor, så det gikk litt raskere 
enn en vanlig båt uten motor.
Hva lærte du?
Jeg lærte at de er veldig fattige og de spiser 

bare frokost og kvelds, altså ikke middag men 
kveldsen de spiser er stor. Ungene der jobber i 
tillegg til skolen. Og de bytter til seg ting isteden-
for å bruke penger. Og de var glade og fornøyde 
selv om de ikke hadde så mye. De hadde bare ett 
klesplagg hver. 
Hva var det mest triste du møtte på?
Det var en jente som heite Naomi, hun var albino 
og ble mobba.
Var det noe du la spesielt merke til i regnsko-
gen og om hvordan de lever der?
De var ganske glade i forhold til andre fattige.

Theo var og heldig. Fordi han reiste på denne 
turen, fikk han lov og dra til kongen etterpå.
Hvordan var det og være hos Kongen?
Det var veldig koselig, vi fikk saft og de var veldig 
snille. Det var veldig fint inne i slottet og jeg fikk 
skrive meg inn i gjesteboka til Kongen.

PS: Prøv å få tak i denne ukas Aftenposten JR, for 
der  står det om turen til Theo.

Hva kan du om regnskogen

Hannah Haftorsen 
Skjold (snart 10), 
Haugewood
1. Vi kan slutte å 
kjøpe ting fra regn-
skogen, og det bor 
mennesker og dyr 
der.
2. Ja, det skal jeg.
3. De hjelper oss med 
oksygen.

Mads Jacobsen (9), 
Kassabil
1. Vi kan plukke opp 
boss i naturen og 
kaste det, og vi må 
redde regnskogen 
fordi den hjelper oss 
med å puste.
2. Det vet jeg ikke 
helt.
3. Den hjelper oss 
med å puste.

Thorstein Eike-Laupsa 
(11), Haugewood
1. Vi kan få de som
jobber for å få 
palmeolje til å slutte. 
Hvis vi ikke redder 
regnskogen, så blir 
det vanskelig å puste 
og mange dyre- og 
plante- arter dør ut.
2. Jeg vet ikke helt, 
men jeg tror det.
3. Hjelper oss med å 
puste.

Tiril Bergersen, (11), 
Mini-Newton
1. Vi kan samle inn 
penger, fordi regnsko-
gen er en viktig del av 
naturen.
2. Det vet jeg  ikke 
helt.
3. Regnskogen 
beskytter dyr.

Nora Haftorsen 
Skjold (8), 
Barnas bakeri
1. Vi kan slutte å 
hogge ned trær, for 
viss vi ikke gjør det 
finnes den ikke mer.
2. Ja, det skal jeg.
3. Den gir oss ved, og 
må helst ikke bli hogd 
ned.

Fakta om regnskogen
Theo besøkte landsbyen Mpenzele 
inne i hjertet av Afrika, midt i regn-
skogen. Menneskene der gjør det 
de kan for å bevare skogen sin, for 
å hindre at internasjonale selskaper 
kjøper opp og ødelegger skogen 
deres. Til dette trenger de hjelp fra 
oss og dere. De trenger at vi forteller 
om hvor viktig skogen er for dem, og 
om farene som truer skogen. På den 
måten bidrar vi til å skape motstand 
i Norge og ellers i verden mot at 
regnskogen ødelegges.

t Halvparten av verdens regnskoger har blitt borte 
de siste 50 årene. Nå haster det å redde resten.

t Regnskogen binder CO2 og er livsviktig for 
verdens klima. Den er også hjem for 260 millioner 
mennesker i verden, og over halvparten av ver-
dens plante- og dyrearter!

t Kongo har verdens nest største regnskog. Bare 
Amazonas er større.

t Kongo har 70 millioner innbyggere og hele 40 
millioner av dem lever i eller av regnskogen. Hvis 
regnskogen forsvinner, mister disse menneskene 
livsgrunnlaget sitt. 

t Pygméene er Kongos urfolk. To millioner 
pygméer lever i Kongo, og mange av dem er helt 
avhengige av regnskogen for å leve. Der finner de 
mat, vann, medisiner og materialer.

t Hogst av tropisk tre er den største trusselen 
mot regnskogen i Kongo. Gruvedrift og oljeutvin-
ning gjør også at man hogger ned skog. Palme-
oljeplantasjer blir også stadig vanligere i Kongo.

t Regnskogfondet samarbeider med flere 
organisasjoner i Kongo, og sammen jobber de for 
å styrke rettighetene til urfolk og andre folk som 
trenger regnskogen. 

t Regnskogfondet og partnerne lærer opp lokal-
samfunn til å lage kart over områdene der de bor, 
slik Theo fikk se i Mpenzele. Vi jobber også med å 
påvirke regjeringen og myndighetene i Kongo til å 
bevare regnskogen i landet.

t Pengene fra TV-aksjonen skal gå til å redde 
62 000 kvadratkilometer med regnskog i Kongo. 
Det er et regnskogsområde som er like stort som 
fylkene Nordland og Troms til sammen!

Kilder: Regnskogfondet og Teo Toft

Tekst: 	Majken Eriksen og 
	E lise Solli Langøen

    Spørsmål:
1. Hva heter du?                                                                                                                               
2. Hvilken gruppe går du på?                                                                                              
3. Hva synes du om bandet?                                                                                                     
4. Synes du det er en forbedring fra i fjor?

1. Maria Poptamas

2. Jeg går på sceneshow.
3. De er veldig flinke og spiller fint. 
4. Ja, det synes jeg. 

- En klar forbedring
I år har vi fått et nytt festivalband! Jeg har intervjuet 
et av bandmedlemmene. Han heter Glenn Siglen, 
og synes festivalen er noe av det kjekkeste 
som har skjedd i høst.

Et
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purte jeg 6 andre om hva de synes om
 bandet:

1. Kaia Fjell      
2. Jeg går også på sceneshow.
3. De er kule og spiller fint            
4. Ja, det er veldig fin musikk.                                                     

  
1. Victoria Vika 

2. Jeg går på sirkus gruppa. 
3. Jeg synes de var veldig flinke. 
4. Ja         

1. Ella Christensen                          
2. Sirkus gruppa     
3. Jeg synes de spilte flott!                                                                                                             
4. Ja det synes jeg.                                            

1. Morten Bakkeland

2. Lyd og lys. 
3. Jeg synes de var veldig flinke 
4. Ja, veldig!                                             

1. Casper Roting

2. Lyd og lys.                                                                                                                  
3. De var veldig flinke.                                      
4.Ja det synes jeg.Her er Maria, Kaia, Victoria, Ella, Morten og Casper.

Tekst og foto:
 Tage Sortland

Hva tenker Jonas om

?
Jeg har spurt Jonas (Jon Erik Strand, 52) på Diakoni- og miljøpatrulen 
om hva han liker ved naturen og litt sånt. 
Hva er det du liker mest med naturen?
Den er veldig fin å se på. Også er det kjekt å gå tur i skogen og i fjellet.
Hvorfor det?
Godt å bevege seg og det er ro.
Hvem andre kjenner du som også liker naturen?
Kona mi og mange andre.
Hvordan vil du hjelpe naturen?
Være flink å ikke kaste søppel i naturen og spare strøm i rom jeg ikke er i. Ikke 
la bilen gå på tom gang.
Vet du noe om regnskogen?
De er redd for at regnskogen skal forsvinne. Og de hogger ned for mye trær.
Hva er det du tenker på når noen ødelegger naturen?
Jeg blir trist og tenker at de unge ikke får oppleve den fine naturen som vi.
Hvor lenge siden er det at du begynte å tenke på å hjelpe naturen?
Det er mange år siden.
Tenker du at de som forurenser er slemme?
De må tenke på hva de gjør, og de kan lære av feilene og slutte med det.
Hvorfor ikke?
Jeg vil ikke tenke at de er slemme.
Vil du si litt mer om hvorfor du liker naturen?
Det er masse fint å se på.
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Tekst:
Amalie Selnes Kallevik
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Barn er bra!-prisen er borte!! 
Noen har tatt den! ”Jeg tror jeg vet 

hvem som har 
tatt den?”

”Tom, har du tatt 
Barn er bra!-
prisen??”

Siri vet hvem som har tatt den.

Vi spør Tom, han tok jo t-skjortene i fjor.

”Jeg har ikke 
tatt den.”

Vi leter etter prisen oppi søpla.

”Nei, dessverre.”

De roper. 

“Er ikke det 
Unik?”

“Kom igjen Unik! 
Gi oss tilbake 
prisen, Unik.” 

katastrofe!!!

Barn er bra!-prisens 

forsvinnelse

En vanlig dag på avisgruppen. Her jobber de på spreng 
for å bli ferdige med avisen.

Guro og  Line springer inn.

“Hæ!! Er den borte? 
Jeg har ikke tatt den!”

”Er du sikker?”

Bak en dør.      

Nei, der var det bare en gutt, men ingen pris. Så lette vi på Internasjonalt verksted.

”Hei, har dere sett 
Barn er bra!-prisen?” Til slutt leter vi bak scenen.

Der møter vi Reidun i Barnas Råd, og hun sier:

”Har dere sett 
maskoten Unik? 
Jeg finner han ikke.”

”UNIK, UNIK, 
HVOR ER DU, 
UNIK?”

”Dette  går ikke. Unik er borte. Prisen 
er borte. Dette er en katastrofe.”

Unik springer vekk. 

”Unik, ikke løp!”

” Jo, det er jeg 
som har tatt 
prisen...”

”Hvorfor løper du?”

”Ok.”

”Nå har vi endelig 
prisen og Unik 
tilbake!”

Tekst og foto: Siri Storesund 
Hansson, Solveig Vik og 
Åsa Aasland Håkonsen
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Vi møtte fire flotte jenter fra Kenya, Nepal og Uganda. De heter 
Allen, Mira, Angela Amalia og Loiu Martine. Alle syntes at Norge 
var et interessant, koselig, vakkert og fint land. To av dem bor i 
Kristiansand og to i Haugesund. De har vært i Dyreparken i Kris-
tiansand. Det syntes de var veldig gøy.  De var også på toppen 
av Haugesund og så ut over byen, det syntes de var gøy. 
De fleste jobber i kirker og kulturhus her. De sier at «dere i Norge 
spiser brød til alt mens de spiser brød nesten bare til frokost.» 

- Kult med kvinnelig statsminister
Vi spurte hva de liker å spise av norsk mat, de sa «dere spiser 
krabbe og reker og annen sjømat, mens de ikke spiser like mye 
sjømat som dere, men vi liker reker, krabbe og brunost.» De 
skal være her i Norge i 10 måneder. De største forskjellene er 
at vi har demokrati og at kvinner har mer rettigheter enn det de 
har der de bor. De synes også at det er kult å ha en kvinnelig 
statsminister. De synes at det også er spennende med at det 
komme til å være en dronning som kommer til å bestemme om 
mange år. På skolen i Norge begynner vi med eksamen i 10 
klasse, på skolen der de kommer fra får de eksamener når de er små. 
Og hvis de ikke består eksamen, må de gå det samme året igjen. 

Sier “herr, fru og frøken”
Der de kommer fra er de også strenge når det kommer til hø-
flighet. De sier herr, fru og frøken når de snakker med folk. De 
syntes at vi i Norge er veldig hyggelige. De er veldig glad i sang 
og dans, det synes de er kjekt å holde på med. Vi spurte om det 
er jordskjelv i Nepal der Mira bor. Mira sa «der jeg bor er det så 
flatt at vi ikke har så mye jordskjelv. Men de som bor nærmere 
eller på fjellet, er ofte utsatt for jordskjelv. 

Tekst: 	Tage Sortland og 
	E ivind Lervik Tornli
Foto: 	E ivind Lervik Tornli

Teodor Mcdonald 
Bygland har funnet 
ut at han kan være 
keeper selv om han 
sitter i rullestol.

I år har vi på 
Barn er bra!-festivalen 
fokusert spesielt på at 
alle barn skal få lovt 
til å bli med på festi-
valen, uansett om de 

har spesielle 
behov.

Kjell Bjelland er sjef over at alle med 
spesielle behov skal få være med på festiva-
len.
 
- Hva gjør dere for at barn med spesielle 
behov skal trives på festivalen?
- Gi nødvendig informasjon til ledere og jeg 
går rundt og passer på at alle har det bra.
 
- Hvordan er det og være leder for noe så 
viktig?
- Det er utfordrende og kjekt å bidra til at alle 
kan være med og ha det kjekt.
 

- Driver du med noe lignende på 
fritiden?
- Ja, jeg gjør litt av den samme jobben i 
Djerv 1919 og Den norske turistforeningen.
 
- Synes du det er bra at alle kan bli med 
på barn er bra festivalen?
- Ja, det er supert fordi den er jo av og med 
alle barn.
 
Og nå kan alle barn som ønsker uansett 
være med på festivalen.

Teodor Mcdonald Bygland fra grup-
pen Haugewood sitter i rullestol. I fjor var han 
med på fotballskole. Vi har intervjuet han om 
hva han synes om det.
- Hva synes du om å sitte i rullestol?
- Det er både gøy og litt kjipt fordi jeg ikke kan 
bli med på aktiviteter som alle andre kan.
 
- Hvor lenge har du sittet i rullestol?
- Nå har jeg snart sittet i rullestol i ett år.
 
- Er det at du sitter i rullestol noe du tenker 
over?
- Nei, det tenker jeg ikke veldig mye over.
 
- Er det trist å sitte i rullestol?
- Ja, litt men det var mer trist første gangen, 
men nå går det bra.
 
- Er det dumt at du ikke kan spille fotball 
lenger?
- Nei, for nå har jeg funnet ut at jeg kan være 
keeper.

Kjell Bjelland 
passer på at 

alle har det bra.

Reiser jorden rundt 
for å besøke Norge
På Barn er bra!-festivalen har vi besøk av 
mange fra forskjellige land i internasjonalt 
verksted. Vi var så heldige å få besøke de 
som var der og snakke litt med noen av dem. 
De hadde mye på hjertet og kom med mye 
interessant.

Angela Amalia (21) fra Uganda

  Angela Amalia (21) fra Uganda

  Mira (22) fra Nepal

  Angela Amalia (21) fra Uganda

  Loia /Martine (23) fra Kenya

Her er de fine fire jentene
Mira og Allen bor i Haugesund.

På Internasjonalt verksted lager de armbånd og 
noen har laget øredobber av perler.

Tekst: 	sa Aasland Håkonsen og Solveig Vik
Foto: 	 Siri Storesund Hansson, Åsa Aasland 	
	 Håkonsen og Solveig Vik

BARN ER BEST MED BALL
 

 

Ball-lek er en helt ny gruppe i år, 
en gruppe full av barn som er ute 
etter å leke! Her spiller de alle 
typer ballsport; volleyball, basket-
ball, fotball, håndball, stikkball, 
kanonball og utrolig mange flere. 
Til og med bowling! Barna vi 
spurte mener at ball-lek er supert, 
og dette er grunnen for at de valgte 
denne gruppa. Frida Midtgård (7) 
og Jenny Sophie Latangerdal (8) 
synes at stikkball er det morsom-
ste de har gjort, mens Ivar 
Risanger Meland (8) og Simen 
Byrkjeland (8) liker aller best fot-
ball og kanonball. Dette er abso-
lutt gruppa for de som elsker ball!

Frida Midtgård (7)

Ivar Risanger Meland (8) 

Jennie Sophie Latangerdal (8) 

Simen Byrkjeland (8) 

Tekst: 	TMalin Sveen og 
	 Renate Pettersen
Foto: 	 Marie Indbjo

  Allen (19) fra uganda
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Hva kalte du meg, sa du???
Ofte blir vi sure på de som er rundt oss, og sier at de 
er dumme. Men for noen er ikke det nok. I stedet for 
å krenke den ene personen, fornærmer vi kanskje 
en hel minoritetsgruppe i samme slengen, ved for 
eksempel å kalle personen for “homo”, og gjøre det 
til noe negativt. Alle mennesker er forskjelige. Vi har 

		

1.	 Hvis noen gjør det, sier jeg ifra til 	
	 voksne eller personen med en 		
	 gang.
2.	 Nei, det er veldig slemme ord.
3.	 Nei, jeg har egentlig aldri gjort det.
4.	 De er dumme og folk snakker ofte 	
	 sånn om lillebroren min og det det 	
	 liker jeg ikke.

1.	 Når andre sier slike ord syns jeg 	
	 det ikke er så farlig, fordi de fleste 	
	 tuller. Men jeg reagerer når folk 		
	 mener det.
2.	 Ja, men jeg har aldri ment det! 		
	 Tror jeg...
3. 	 Nei, dem viser jeg respekt for.
4.	 Jeg syns ikke det er greit.

1.	 Jeg blir lei meg, men ikke når de 	
	 tuller.
2.	 Nei, det har jeg ikke. 
3.	 Nei, jeg viser stor respekt for disse 	
	 menneskene.
4.	 Jeg syns det er dumt at de i det 		
	 hele tatt finnes. Det er bra med 		
	 forskjellige mennesker.

- Ikke greit
MARIA 
ØYGARD 
POPTAMAS 
(12)

- Blir lei 
meg
SARA 
BERGGREEN 
LIDAL (12)

- Veldig 
slemt
JOSEFINE 
MCDONALD 
BYGLAND (12)

1.	 Jeg syns det er en uting. Det er ned-	
	 verdigende.
2.	 Nei, de bruker jeg ikke.
3.	 Ja, det har jeg sikkert uten at jeg 
	 kommer på det.
4.	 Jeg syns det er dumt med ord om 	
	 mennesker som egentlig er vanlige 	
	 ord. Jeg syns vi skal snakke fint til 	
	 hverandre.

islam, jødedom, kristendom og humanismen. 
Vi har lesbiske, homofile, biseksuelle og hetero-
file. Noen er funksjomshemmede. Ofte i hverda-
gen, gjør vi narr av disse gruppene, ved å f.eks 
bruke “hemma” og “homo” som skjellsord. 

Vi stilte fire spørsmål til en voksen og tre barn om disse ordene:

1. 	 Hvordan føler du deg når folk kommer med skjellsord som har med minoritetsgrupper å gjøre?
2	 Har du sagt noe slikt til noen før?
3.	 Har du kalt en person i en minoritetsgruppe for noe slemt før?
4.	 Hva syns du om disse liksom-skjellsordene?

- Det er ned-
verdigende
TOR JAKOB 
BJØRNDAL 
(50)

Jobben til NAV er å ta 
i mot alle flyktningene 
som kommer til Hauge-
sund. NAV lærer barn 
og voksene hvordan vi 
gjør ting her i Norge. 
Til nå har NAV bosatt 
58 personer i Hauge-
sund. Ingjerd Vikse, 

(bildet) leder i NAVs flyktningsteam, har 
flere mål når det gjelder flyktningene.
- Målet er at alle skal ha det godt i Hauge-
sund. De voksne skal begynne på jobb eller 
skole og barna skal få gå på barneskole eller 
i barnehage. Vi hjelper de med å komme i 
gang med et nytt liv her i Haugesund, sier 
Ingjerd.
Norge er forpliktet til å hjelpe når det er hu-
manitære kriser, men det er likevel valgfritt for 
kommunene om de vil ta inn flyktninger, og 
hvor mange de vil ta inn. Det er NAV som har 
ansvaret for flyktningarbeid i Haugesund.
- I løpet av 2015 skal vi bosette 95 flyktninger 
i Haugesund. Den største gruppen med flykt-
ninger i Haugesund kommer fra Eritrea, på 
andre plass ligger Syria. Til sammen er det 10 
nasjonaliteter i Haugesund, forklarer Ingjerd.
Det kommer ikke veldig mange barn til Hauge-
sund, de fleste er enslige menn. Det kan 
bli litt språkforvirring, men Ingjerd forklarer 
hvordan de løser det.
- Det blir mye engelsk, og litt norsk. Ofte 
bruker vi tegn med hendene for å forklare hva 
vi mener, mens andre ganger bruker vi tolk.
Ingjerd forklarer at flyktningene som kommer 
til Norge ofte ikke har med seg mer enn en 
koffert med klær til hele familien. Grunnen 
til dette er at de måtte forlate et godt hjem i 
hjemlandet sitt, på grunn av krig og uenig-
heter.
- De har nesten ingenting når de kommer til 
oss her i Haugesund. De får litt penger hver 
måned, men målet er at de skal få seg en 

jobb og begynne å tjene sine egne penger. 
Det er derfor viktig at alle som bor i Hauge-
sund hjelper til. Det er vanskelig i begynnel-
sen, sier Ingjerd.

- Fått livet mitt tilbake
Awet Abraham Gebretinsae er 21 år og 
kommer fra Eritrea. Han kom til Norge for et 
år og tre måneder siden. Awet håper på en 
god jobb og god familie. Han ble smuglet fra 
Eritrea til Sudan, og kom deretter til Norge. 
Grunnen til at han flyktet var på grunn av det 
strenge militærregime i landet.
- Jeg er veldig glad for at jeg kom til Norge. 
Det var vanskelig i landet mitt, og jeg kunne 
derfor ikke bo der. Jeg har fått mye hjelp etter 
at jeg kom hit. Jeg har fått trygghet og frihet, 
og jeg føler jeg har fått livet mitt tilbake, sier 
Awet.
På en bruktbutikk i Haugesund sentrum møtte 
han Bjørg som er 69 år. De ble etterhvert ven-
ner, og Bjørg sa at Awet trengte å finne seg 
noen venner på sin egen alder.
- Hun sa derfor at jeg kunne dra på KRIK, og 
der ble jeg kjent med mange nye folk, smiler 
Awet.
Awet syntes han ble godt mottatt i Norge og 
er fornøyd med hvordan flyktningene blir mot-
tatt og behandlet. Han vil også hjelpe flyktnin-
gene.
- Jeg har veldig lyst til å hjelpe de som kom-
mer og jeg syntes det er viktig. Hvis jeg kan 
hjelpe dem, gjør jeg det, forteller han.

- 

Alle kan hjelpe
Preben Svendsen, leder i Haugaland mot-
takssenter, forklarer oss forskjellen på en 
flyktning og en asylsøker.
- Både flyktninger og asylsøkere flykter fra 
noe. De som får godkjent status som flykt-
ning har andre rettigheter enn de som er 
asylsøkere. De får oppholdstillatelse med en 
gang, de har rett på to år med norskopplæring 
og diverse andre ting. Dersom en asylsøker 
får oppholdstillatelse, får de status som flykt-
ning, og like rettigheter, forteller Preben.
Han forteller også at asylsøkerne må regi-
strere seg hos politiet før de kommer til Hero. 
På Hero bor de frem til UDI har behandlet 
søknaden deres om oppholdstillatelse.
Heidi Mølstre trives godt med jobben sin, og 
hun har jobbet i Hero siden 2006. På asyl-
mottaket i Haugesund har de plass til 160 
asylsøkere. Det er voksne og barn i alle aldre, 
men den eldste ved mottaket er 76 år gam-
mel. Mottaket har heller ingen grenser på 
hvor lenge asylsøkerne kan være der, det 
kommer helt an på hvor lang tid UDI bruker 
på å behandle søknadene deres om oppholds-
tillatelse. Heidi forklarer at jobben deres går ut 
på å passe på dem, og integrere dem i byen 
vår.
- Når de kommer til Haugesund bor de i hus 
rundt om kring i byen. Folkene i Haugesund 
kan være med å hjelpe når det kommer til 
integreringen.  De kan dra og besøke dem, 
og folk kan invitere dem på besøk hjem til 
seg. Det er også viktig at folk snakker norsk til 
dem, forklarer Heidi.
Heidi forteller også at de blir veldig glad for alt 
folk donerer ting til dem.
- Vi har kjelleren full av leker og klær. Akkurat 
nå har vi mest bruk for barnesykler og tre-
hjulssykler. Barna her hadde likt det veldig 
godt, smiler Heidi.

- Vi har blitt 
godt mottatt
Søsknene Haret Al-jomaa og Hanin Al-jomaa på 13 og 11 år kommer 
fra Syria. De har vært 10 måneder i Norge, og nå er de på Barn er 
bra!-festivalen.
Føler dere dere hjemme her i Norge? 
- Ja. Vi er blitt godt mottatt.
Har dere fått dere noen venner på Barn er bra? 
- Ja, vi har blitt litt venner med noen.
Hvorfor kom dere til Norge? 
- Vet ikke helt. Det er det bare mamma og pappa som vet.
Hvordan synes dere Norge kan hjelpe flyktninger som kommer 
til landet? 
- Nei, det er veldig bra fra før av. Dere gjør alt som kan gjøres.

I løpet av 2015 vil det komme både flyktninger og asylsøkere til Haugesund. De skal lære å 
leve i samfunnet vårt, lære språket, og ikke minst trenger de hjelp til å få dette til.

- Målet er at alle skal ha det godt i Haugesund

Preben Svendsen, Awet Abraham Gebretinsae 
og Heidi Mølstre ved Haugaland mottakssenter. Tekst: 	Linn Håvik og Siri Jentoft

Foto: 	 Linn Håvik og Siri Jentoft

Souwen Gbamou har vært på Fotballgruppa. Han sa at de hadde skutt 
mange straffer på mål og han synes han er blitt mye bedre enn det han var 
før. Han spiller mye på fritiden og han spiller på Vard som midtbane. Det 
var derfor han ville bli med på Barn er bra!-festivalen. Han synes det er gøy 
på Barn er bra. Det han liker med Barn er bra!-festivalen er at de ser på 
alle, fra veldig erfarne til nybegynnere. Han spiller mye på fritiden på 
Geitafjellet med kamerater. Det synes han er veldig gøy.

Her er Souwen Gbamou som 
skal til å skyte for å skåre. Han 
er god, så han gjorde det.

Souwen i full fart på fotballgruppa.

Skudd i Vardhallen!

Tekst og foto:
Oscar Pedersen.
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Vi møtte på Kassabilgruppen og spurte om hvordan de 
lager en kassabil på best mulig måte. Vi fikk hjelp av 
Magnus Rasmussen Vestbø til å svare på spørsmålet.

Fort på hjul
Først trenger du en lang og 
tykk planke som tåler mye. Så 
trenger du to planker som er 
en halv meter lange, de plank-
ene fester du fremme og bak. 
På disse plankene fester du 
hjul og skrur det sammen med 
skruer eller spikrer. 

Deretter fester du det med 
bolter fremme, og skrur bak 
med planker. 

Kassabilen er nesten ferdig!

Så setter du på en planke og 
skrur på et sete. 

Du kan dekorere det med 
det du vil og husk rattet.

Blyantmysteriet Malin på avis-gruppa har lært seg å 
kaste blyanter med bind for øynene. 
På tirsdag viser hun dette til Marie 
på den samme gruppa.

Blyanten treffer hardt i veggen!!  

På torsdag prøver 

Malin igjen, men 

denne gangen går 

det galt!

Blyanten treffer Marie rett i pannen. 
Hvorfor treffer Malin Marie i pannen 
når hun kastet på akkurat samme 
måte? (Se svar på neste side.)

Tekst og foto: Malin Sveen, Marie 
Indbjo og Renate S. Pettersen

På mandagen satt de opp lavvo og de 
drakk kakao. På tirsdag hadde de fått besøk 
av noen hester, de striglet og koste med 
hestene. De kjørte også hest og kjerre. Det 
syntes de var veldig gøy. Senere på dagen 
hadde de padling i kano, men det gikk ikke 
så bra for det var for mye vind. På onsdagen 

skulle de egentlig på fisketur men det var for 
mye vind da også. Da gikk de heller tur opp til 
friluftshytten ved Eivindsvannet, der oppe fant 
de pinner til fredagen for da skulle de grille 
pølser og pølsebrød. De lagte pannekaker ute 
og klatret i klatreparken der. 
På torsdagen skulle de være ute og sette 

garn og prøve å fiske igjen vis det var vær til 
det. På fredagen skulle de kose seg og grille. 
Denne uken har de hatt det kjekt og kost seg 
mye. Alle har kledd seg godt med masse klær 
etter vær. Alle har vært engasjerte og de har 
villet være med på alt. Barna har vært fra 
første til syvendeklassinger. 

Ut på tur alltid lur med 
          59 grader nord

59o nord er ikke som “71o Nord”. Her er det barna som er med. De 
holder på med masse rart for eksempel turgåing, klatring og spikking. 

Spikker i vei! Jenter kan også spikke. Sånn så det ut da hestene 
kom på besøk i Vangen.

Barna fikk strigle og kose 
med hestene. 
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David (12 år)
Hva liker du med Barn 
er bra?
Kan velge hva man kan 
gå på.
Hvorfor?
Kan bestemme hva du 
liker å gå på.
Hva kunne Barn er 
bra gjøre bedre?
Ingen ting.
Har du fått noen ven-
ner?
Ja
Hvem?
Morten og Jonas
Hva gjør dere på 
gruppa?
Øver på lys og lyd.
Er det gøy?
Ja veldig.

Emilie (6 år)
Hva liker du med Barn 
er bra?
Se på show.
Hvorfor?
Siden det er fine ting.
Hva kunne Barn er bra 
gjøre bedre?
Synge mere fine sanger.
Har du fått noen ven-
ner her?
Blitt mer kjent med 
noen.
Hvem?
Celine, Emilie og noen 
fra skolen.
Hva gjør dere på 
gruppa?
Tegnet tegninger på ark 
og fester de på klær.
Er det gøy?
Ja.

Maria (12 år)
Hva liker du med Barn 
er bra?
At du får nye venner og 
kan gjøre hva du vil.
Hvorfor?
Det er kjekt.
Hva kunne barn er bra 
gjøre bedre?
Alt er bra sånt som det 
er.
Har du fått noen ven-
ner her?
Ja.
Hvem?
Maya og Kaja.
Hva gjør dere på 
gruppa?
Me lage show.
Er det gøy?
Ja veldig.

Simen (8 år)
Hva liker du med Barn 
er bra?
Man lærer ting.
Hvorfor?
Forskjellige forsøke.
Hva kunne Barn er bra 
gjøre bedre?
At det er mere plasser 
på gruppene.
Har du fått noen ven-
ner her?
Ja.
Hvem?
Husker ikke hva han 
het…
Hva gjør dere på 
gruppa?
Vi forsøker.
Er det gøy?
Ja.

Amalie (10 år)
Hva liker du med Barn 
er bra?
Å møte nye folk.
Hvorfor?
Vet ikke helt hva jeg 
skal svare….
Hva kunne Barn er bra 
gjøre bedre?
Ha flere folk på grup-
pene.
Har du fått noen ven-
ner her?
Ja.
Hvem?
Eivor, Siliver, Caroline, 
Marina og Amalie (det 
er to på gruppa som 
heter Amalie.)
Hva gjør dere på 
gruppa?
Baker.
Er det gøy?
Ja veldig.

Jeg har stilt 
spørsmål til 
andre barn og 
mange synes at 
det er gøy på Barn 
er bra. Jeg har også 
stilt dem spørsmål 
om hva de synes 
burde bli bedre 
eller hva som de 
synes skulle være 
med i Barn er bra, 
og her ser du hva 
de synes.

Hva..................tenker barna?

Tekst og foto:
Amalie Selnes Kallevik

Tekstog foto: 	
Solveig Vik og 
Åsa  Aasland Håkonsen

Tekst: 	Majken Eriksen og 
	E lise Solli Langøen
Foto: 	 Majken Eriksen
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Hei og velkommen te barnefestival
Me e hundrevis av unger samla i en sal
Me starta opp dagen me morgenshow
Før me går i grupper –Go! Go!

Hei og velkommen te Barn er bra!
Har du det bra, har eg det bra – Ja! Ja! Ja!
Fotball, sang og media, speider og trafikk
Judo, drama, bakergruppa, scene og musikk.

Barn er bra! Barn er bra!
For deg så ikkje vett det, Barn er bra!
Barn er bra! Barn er bra! er bra!

Ei heile uka gir me alt, det går i hundreogti
Selv om det er høstferie og me egentlig har fri
Noen voksne har fått lov å være her me oss
Men me hive de ut, hvis de krangle eller sloss!

Barn er bra! Barn er bra!
For deg så ikkje vett det, Barn er bra!
Barn er bra! Barn er bra! er bra!

Torsdag e det gudstjeneste for samla nabolag
Fredag e det megashow og aller siste dag
Mandag e det skole og et år te neste gang
Så heng med alle sammen og stem opp i en sang!

Barn er bra! Barn er bra!
For deg så ikkje vett det, Barn er bra!
Barn er bra! Barn er bra! er bra!

Barn er bra!-sangen

Den store sjokoladekjeks-smakstesten

Hjemmelaget
Tage: Jeg mener at den hjemmelagde er bedre fordi den 
hadde bedre konsistens, bedre smak og den var mye sun-
nere en de andre. Og jeg likte den ca. 1 000 000 ganger 
bedre. Jeg gir denne kjeksen 6 av 6.
 
Eivind: Jeg mener at den hjemmelagde er bedre fordi jeg 
synes den hadde mer naturlig smak, og den var god 
i konsistens. Derfor gir jeg denne 6 av 6.
 

 

Konklusjonen vår er at de hjemmelagde smaker best. Det er fordi de 
er sunnere. De hadde bedre konsistens, smak og utseende. Lederen 
på Barnas bakeri, Anne Thorsen, forteller at kjeksen er laget med 
havregryn og mørk sjokolade og lite sukker. 
 

Vi var litt usikre på om det var best med hjemmelaget eller
kjøpt sjokoladekjeks. Så vi gikk til Barnas bakeri og fikk 
noen kjeks å prøvesmake. Etterpå gikk vi til butikken og 
kjøpte en pakke med Safari. Her er resultatene.

Safari
Tage: den var litt beisk og var smakløs. Den hadde også 
mye mer tilsetningsstoffer en de hjemmelagde. Det var litt 
rart å tenke på hvor mye bedre de andre var. Denne var 
ikke så god som jeg trodde så jeg gir den 2 av 6.

Eivind: Jeg er litt enig med Tage at den var litt smaksløs. 
Men i forhold til andre kjekser har den lite tilsetningsstof-
fer, men den er jo ikke spesielt sunn. Men den har helt 
grei smak. Jeg gir den 3 av 6.

Tekst: 		E ivind Lervik Tornli og 		
		T  age Sortland
Foto: 		E  ivind Lervik Tornli

Hjemmelagd kjeks fra Barnas bakeri ble 
en favoritt for avisas kjekssmake-panel. 

Safari var for smakløs, 
mente dommerene.

Julie Marie:
1.   Hva har du i matpakken i dag? 2 skiver, en smoothie og en god morgen-yoghurt.
2.   Hva skulle du ønske du hadde? Jeg skulle ønske jeg hadde cola, muffins og godteri.
3.   Hvorfor vil du ha det til mat? Fordi det er så godt.
4.   Liker du matpakken din? Ja, den er veldig god.

Nicolas Syvertsen:
1.   Hva har du i matpakken i dag? Jeg har Litago, jordbær, kakemann og skive.
2.   Hva skulle du ønske du hadde i matpakken? Jeg skulle ønske jeg hadde bolle og brus.
3.   Hvorfor vil du ha det til mat? For jeg syns det er gøy.
4.   Liker du matpakken din? Ja, jeg liker det sånn passe. Jeg liker alt bortsett fra skive.

Erik Aleksander Tøftum:
1.   Hva har du i matpakken i dag? Jeg har BANAN!
2.   Hva skulle du ønske du hadde i matpakken? BANAN!
3.   Hvorfor vil du ha det til mat? Fordi jeg liker det. Og det er sunt og godt.
4.   Liker du matpakken din? Ja, jeg liker den.
 
Constanse Solli Langøen:
1.   Hva har du i matpakken i dag? Jeg har skive.
2.   Hva skulle du ønske du hadde i matpakken? Jeg skulle ønske jeg hadde skive og frukt.
3.   Hvorfor vil du ha det det til mat? Fordi det er normalt og det er godt.
4.   Liker du matpakken din? Ja, jeg liker den veldig godt.

HVA SKJER PÅ BARNAS BAKERI?

På Barnas bakeri lager de mye god bakst! For 
eksempel kaker, boller, lapper osv. For å finne 
ut mer om Barnas bakeri, lagde vi 10 spørsmål 
og gikk for å intervjue Ingrid Pedersen på 10 år.

1.   Hva lager dere i dag? I dag lager vi sjokoladekake og 	
	 lapper.
2.   Hva inneholder dette? Lappene inneholder 6 egg, 		
	 4 dl sukker, 1 liter melk, 4 ts natron og 11 dl hvetemel. 	
	 Sjokoladekaken inneholder 150 g smeltet smør, 1 liter 	
	 melk, 6 dl sukker, 1 ss natron, 8 ss Oboy og 10 dl 
	 hvetemel.
3.   Tar dere hensyn til de som er allergiske? Ja, vi gjør 	
	 det, men det er ingen som er allergiske i vår gruppe.
4.   Hvorfor meldte du deg på denne gruppen? Synes det 	
	 hørtes kjekt ut, og liker å bake
5.   Hva er det beste du har smakt på denne gruppen? 	
	G ulrotkake og sjokoladekjeks.
6.   Hva synes dere om lederne? Snille og kjekke, ikke 	
	 masete.
7.   Lager dere mat hele dagen? Nei, når vi er ferdig, får vi 	
	 gå rundt omkring.
8.   Hvordan er det å gå på denne gruppen? Kjekt.
9.   Hva har du tenkt å melde deg på neste år? Scene	-	
	 show, for det synes jeg høres kjekt ut, eller så vil jeg 	
	 her igjen fordi det er veldig gøy.
10. Trenger du å ta med deg mat? Ja det trenger vi.

Julie Marie har 
en god matpa-
kke, men ønsker 
seg egentlig 
boller og brus...

  Hva er det i matpakken i dag mon tro???

Tekst og foto:Tiril kristoffersen 
Winje og Mathea Bjørgen Hammer

Høflige og positive brytere
Jeg tok meg en tur ned til bomberommet i Haraldshallen, der fikk jeg møte 
denne hyggelige gjengen. De hadde virkelig engasjement, det var gøy og se 
alle de ivrige barna.

De løp, de hopp og spratt, og det alle likte best var bryting. De var høflige og hilste 
fint på hverandre før de begynte å bryte, og når den ene var lagt i bakken 
tok den andre han i hånden og løftet han opp og sa noen positive ord. 
De hadde lært seg mange gode triks! Det var 
veldig mye liv der, det så ut til 
at ungene trives.

Tekst og foto:
Eivind Lervik Tornli

Svar på blyant-mysteriet:  Marie var på shopping med de andre på avis-gruppa på onsdag, og hun kjøpte seg nye høyhælte sko. 
Hun var høyere på torsdag enn det hun var på tirsdag, fordi hun hadde på seg de nye skoene. Derfor traff blyanten henne i pannen.

Greier du disse?

Tekst: 		T iril Kristoffersen Winje 
Foto: 		  Mathea Bjørgen Hammer

Thorstein 11 år: 
Det var en gang to menn. De var født på samme dag, 
samme år og de hadde samme mor og far men de 
var ikke tvillinger. Hva var de da?
De var trillinger. 

Elise 11 år: 
Hva var det siste Tarzan sa før han falt ned fra lianen?
Aaaaaahhhhhhh.

Thorstein 11 år:
Hvorfor har svenskene med seg en stige i butikken?
Fordi de har altfor høye priser.
 

Herman 7 år: 
Hvorfor har vi grantrær som juletrær?
Fordi det ville sett dumt ut med epletrær.

Morten 11 år:
Hvor er det sauene kommer fra?
De kommer fra Bæland.

Aurora 12 år: 
Hva er det som blir våtere og våtere jo mer du tørker?
Håndkle.

Charlotte Sofie 12 år:   
Hvem hopper høyere enn Eiffeltårnet?
Alle, Eiffeltårnet kan ikke hoppe.

Sara 12 år:
Hva er det som går opp og ned uten å bevege på seg?
Trappen går opp og ned uten å bevege på seg.

Takk for at du leste 
Barn er bra!-avisa!



21Fredag 9. oktober 2015

Velkommen tilbake neste år!

Blinkskudd fra 
Barn er bra!-
festivalen 2015


